
¹Hkkx IIµ[k.M 3(i)] Hkkjr dk jkti=k % vlk/kj.k 3 2.     उ� अिध िन यम क� धारा के अधीन जुलाई (1) क� उपधारा 39 और धारा (2) क� उपधारा 38, जुलाई 2019 से िस तंबर 2019 मास के िल ए यथाि( थ ित , 4 यौरे या िव वरणी दनेे के िल ए समय सीमा को त? प[ चात् राजपC म� अिध सिूच त �क या जाएगा।  [फा.सं.20/06/16/2018-जीएसटी] 2िच  िब E ट, अवर सिचव 
NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2019 

No. 28/2019 – Central Tax 

G.S.R.454(E).—In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (1) of section 37 read 

with section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to 

as the said Act), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby extends the time limit for furnishing 

the details of outward supplies in FORM GSTR-1 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, by such class of 

registered persons having aggregate turnover of more than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current 

financial year, for each of the months from July 2019 to September 2019 till the eleventh day of the month succeeding 

such month. 

2.    The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of section 38 and sub-

section (1) of section 39 of the said Act, for the months of July 2019 to September 2019 shall be subsequently notified in 

the Official Gazette. 

[F. No. 20/06/16/2018-GST] 

 RUCHI BISHT, Under Secy. 

 अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द�ली, 28 जून, 2019 संससंंसं.29.29.29.29////2019201920192019----क* �ीयक* �ीयक* �ीयक* �ीय    करकरकरकर    सा.का.िनसा.का.िनसा.का.िनसा.का.िन    ....455455455455((((अअअअ))))....———— आयुB त, के� 
ीय माल एवं सेवा कर िन यम, 2017 (िज से इस अिध सचूना म� इसके प[ चात् उB त अिध नयम कहा गया ह)ै 61क के िन यम के उपिन यम 5 के साथ प#ठ त के� 
ीय माल और सेवा कर अिध िन यम 2017 (2017 का 12) (िज से इस अिध सचूना म� इसके प[ चात उB त अिध िन यम कहा गया ह)ै 168 क� धारा �ारा �द? त शिB त य� का �योग करते !ए प#र षद क� िस फा#र श� पर यह िव िन =द. E ट करते ह ै�क , जुलाई 2019 से िस तंबर 2019 तक �? येक मास के िल ए उB त िन यम के �2प जीएसटीआर-3ख म� िव वरणी ऐस ेमास के उतरवत/ मास के बीसव� �द न को या उससे पूव. सामा� य पोट.ल के मा] यम से इलेB )ॉिन क 2प स ेदी जाएगी ।  2.  �2प जीएसटीआर-3ख के अनुसार कर दािय ? व के िन व.हन के िल ए सदंाय:- उB त िन यम के �2प जीएसटीआर-3ख म� िव वरणी �( तुत करने वाला �? येक रिज ( )ीकृत _ यिB त , उB त अिध िन यम क� धारा 49 के उपबंध� के अधीन रहते !ए पहले पैरा म� यथिव िन =द. E ट उस अंित म तारीख के अप[ चात् िज सको उससे उB त िव वरणी को �( ततु करना अपेि` त ह,ै उB त अिध िन यम के  अधीन संदये कर, फ�स या �क सी अ� य रकम के संबंध म�, शाि( त  4 याज, इलेB )ॉिन क नकद खाते या इलेB )ॉिन क जमा खाते म�, यथाि( थ ित , िव कलन करके अपने दािय ? व का िन व.हन करेगा । [फा.सं.20/06/16/2018-जीएसटी] 2िच  िब E ट, अवर सिचव  


